
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 160, faks. (8 319) 61 199 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOS IR PRIENŲ MIESTO BENDRŲJŲ PLANŲ KOREGAVIMAS 

KRAŠTOVAIZDŽIO IR GAMTINIO KARKASO FORMAVIMO ASPKETAIS“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2016-11-24  Nr. (12.7)-IS-R3-55 

 

2016 m. balandžio 13 d. Regioninės plėtros departamento prie VRM Kauno apskrities 

skyrius paskelbė kvietimą savivaldybėms teikti projektinius pasiūlymus Kauno regiono 2014–2020 

m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 

išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-R-019 priemonės 

„Kraštovaizdžio apsauga“ (toliau – Priemonė) projektų sąrašui sudaryti.  

Priemonės tikslas – pagerinti įvairaus lygmens kraštovaizdžio arealų (teritorijų) būklę 

didinant kraštovaizdžio planavimo kokybę, stiprinant ir palaikant kraštovaizdžio ekologinę 

pusiausvyrą, atkuriant pažeistas teritorijas, didinant kraštovaizdžio vizualinį estetinį potencialą. 

Pagal Priemonę remiama veikla – kraštovaizdžio ir (ar) gamtinio karkaso sprendinių koregavimas 

arba keitimas savivaldybių ar jų dalių bendruosiuose planuose.  

Parengtas tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo Prienų rajono savivaldybės projektui 

„Prienų rajono savivaldybės teritorijos ir Prienų miesto bendrųjų planų koregavimas kraštovaizdžio 

ir gamtinio karkaso formavimo aspektais“, kuris yra įtrauktas į Kauno regiono plėtros planą iki 

2020 metų.  

Prienų rajono savivaldybės teritorijos ir Prienų miesto bendruosius planus reikia koreguoti 

atsižvelgiant į aukštesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentų pasikeitimą, Prienų rajono 

savivaldybės 2011–2019 metų strateginės plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius, įvertinus 

miesto ir rajono socialinės, ekonominės bei urbanistinės raidos tendencijas. Įgyvendinus projektą 

planuojama pakoreguoti kraštovaizdžio ir (ar) gamtinio karkaso sprendinius Prienų rajono 

savivaldybės teritorijos ir Prienų miesto bendruosiuose planuose. Pakoregavus minėtus teritorijų 

planavimo dokumentus bus užtikrinamas kryptingas ir darnus kraštovaizdžio formavimas, tinkamas 

jo tvarkymas, naudojimas, planavimas, apsauga ir plėtra. Savivaldybės teritorijų planavimo 

dokumentuose numatytos priemonės užtikrins tinkamą vietinio kraštovaizdžio arealų būklę, 

bendrąją ekologinę pusiausvyrą, prisidės prie gamtinio karkaso stiprinimo, pristabdys biologinės 

įvairovės nykimą, ekosistemų ir jų teikiamų paslaugų kokybės blogėjimą.    
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 Siūlymas koreguoti Prienų rajono savivaldybės ir Prienų miesto bendrųjų planų 

sprendinius, susijusius su kraštovaizdžiu ir (ar) gamtiniu karkasu, nurodytas Prienų rajono 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano (patvirtintas Prienų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. 

vasario 29 d. sprendimu Nr. T3-65 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 

patvirtinimo“) sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 2008–2015 m. ataskaitoje, patvirtintoje 

Savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T3-172 „Dėl pritarimo Prienų rajono 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 2008–2015 m. 

ataskaitai“. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. (7.7)-A3-

2016/685 „Dėl Prienų rajono savivaldybės teritorijos ir Prienų miesto bendrųjų planų koregavimo 

darbų programų patvirtinimo“ patvirtintos Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano ir 

Prienų miesto bendrojo plano koregavimo darbų programos. Prienų rajono savivaldybės teritorijos 

ir Prienų miesto bendrųjų planų koregavimo paslaugų pirkimo techninė specifikacija suderinta su 

Savivaldybės administracijos direktoriumi, bendrųjų planų koregavimo paslaugų pirkimo 

dokumentai išsiųsti derinti Aplinkos projektų valdymo agentūrai.  

Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 85 proc. visų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų. Pareiškėjas privalo prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 15 proc. visų 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų bei apmokėti netinkamas finansuoti projektų išlaidas (jeigu 

tokių bus).  

Preliminari bendra projekto vertė – 66 016 tūkst. Eur: 56 113,6 Eur (85 proc.) – ES lėšos,  

9 902,4 Eur (15 proc.) – savivaldybės biudžeto lėšos.        

  

 

Žemės ūkio skyriaus vedėjas,           

laikinai einantis Investicijų skyriaus vedėjo pareigas                        Donatas Šimukonis  


